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Technologie satelitarne

 GPS - Global Positioning System (USA) 31 satelitów 
wokół Ziemi na średniej orbicie okołoziemskiej (MEO 
3000km-30000km) - 20200km

 GLONASS (ros. ГЛОНАСС , Глобальная 
навигационная спутниковая система; Globalnaja 
Nawigacionnaja Sputnikowaja Sistiema) 24 satelity 
docelowo 30 MEO - 19 100 km

 GALILEO (Europa) – 30 satelitów do MEO - 2012 23 
616 km

 BEIDOU(Chiny) – 35 satelitów do 2020



  

Serwisy geolokalizacyjne

 Google latitude – wraz z google maps jest 
kompletnym systemem pozycjonowania

 Automapy
 Krokomierze (asystenci diet itp) 

 Foursquare/swarm – serwis

społecznościowy uwzględniający

interakcję z otoczeniem
 Facebook places/deals – część FB



  

Google Latitude



  

Czym jest panel?
Panel jest po prostu nowym podejściem do wizualizacji Twojej bieżącej, pełnej 

historii lokalizacji z funkcji Współrzędne w bardziej przydatny sposób, który 
wyróżnia interesujące informacje i fakty. Zamiast wyświetlać jedynie ciąg 
punktów na liście lub na mapie, chcieliśmy wzbogacić historię lokalizacji i 
uczynić ją bardziej przydatną, zapewniając lepszy wgląd w to, gdzie się 

przebywało i jak spędzało się czas.

Jak określane są informacje wyświetlane na panelu?
 Informacje, takie jak te dotyczące czasu pracy i czasu prywatnego dla 
godzin, gdy większość ludzi przebywa w pracy lub w domu, są określane na 
podstawie wzorca historii lokalizacji. Inne informacje, takie jak podróże lub 
odwiedzone miejsca, są określane na podstawie lokalizacji zapisanych w 

historii, gdy przebywasz w jednym miejscu oddalonym od swoich zwykłych 
lokalizacji. Trzeba pamiętać, że nieregularny wzorzec historii lokalizacji (np. 

praca na nocne zmiany, szkoła itp.) lub niepełna historia lokalizacji (np. z 
powodu wyłączonego telefonu) może powodować mniejszą dokładność 

danych prezentowanych na panelu.

Google Latitude - pytania

Źr: http://www.google.com/support/mobile/bin/answer.py?answer=163845&hl=pl#faqsdashboard
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Google Latitude - warstwy
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Foursquare

Foursquare – (od2009) serwis społecznościowy 
oparty o lokalizację dla urządzeń mobilnych. 

Z założenia przyjmuje, że ludzie wykorzystają 
urządzenia mobilne do interakcji ze 
środowiskiem.

 45 millionów użytkowników (grudzien 2013),
 10 miliardów checkinów (2,8 z Turcji).
 50% użytkowników poza USA, 
 50 % użytkowników to kobiety.



  

Foursquare (obecnie Swarm)
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Facebook places

Facebook places – (od2010) funkcjonalność 
umożliwiająca „check-in” w Facebooku 
używając urządzenia mobilnego. 

 Zintegrowane z platformą facebook
 Facebook Deals – umożliwia zdobycie rabatów 

w sklepach itp

Facebook Places was reported discontinued on 
August 24, 2011 (wznowiono w 2014)
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Gowalla

Gowalla – (2009-2012) sieć społeczna oparta o 
usługi geolokalizacji.

 60000 użytkownikow (list'10)
 Mechanizm „podróży” złączający odwiedzane 

miejsca



  

Gowalla (do 2012)



  

Endomondo po kolędzie



  

Endomondo po kolędzie



  

Rzeczywistość Rozszerzona

 Zombies, Run! (2012)
 Ingress (2013)
 Pokemon GO (2016)



  

Miejsca i powody checkinów Polaków na FB

Źr: Interactive Research Center sp. z o.o., facead



  

Dobre praktyki
MTV wprowadziła własne odznaki związane z emitowanymi reality tv. Nagrody są 
związane z gwiazdami MTV i są przyznawane najwierniejszym użytkownikom. 
Najbardziej premiowani są użytkownicy checkinujący się na koncertach. MTV śledzi 
obecnie 328 869 użytkowników.

Restauracja AJ Bombers  - nakłoniła użytkowników poprzez event do zacheckinowania 
się więcej niż 50 osób na raz na jej terenie. W efekcie wszyscy użytkownicy uzyskali 
odznakę roju – jedną z najtrudniejszych do zdobycia nagród na Foursquare. Szum w 
Social Media spowodował wzrost sprzedaży o 110%.

Analogicznie do tej akcji działania gdzie się lubisz bawić będą nakłaniały użytkowników 
do pracy grupowej, w której efekcie będą nagradzani w zależności od liczby osób, które 
na raz będą się bawić.

Zagat’s Dining Expertise – przewodnik po amerykańskich restauracjach usytuowanych 
w różnych miastach. Wyświetla informacje o najbliższych restauracjach. Profil na 
Foursquare śledzi 220 472 użytkowników. 

Przykład informacji targetowanych geolokalizacyjnie. Dla miast wzór do tworzenia 
mobilnych przewodników.

Źr: Interactive Research Center sp. z o.o.



  

Dobre praktyki

The History Channel – umieszcza ciekawostki historyczne o miejscach, w pobliżu 
których znajduje się użytkownik. Kanał jest śledzony przez 271 783 użytkowników.

Analogicznie do tego działania, miasta mogą zarówno umieszczać własne ciekawostki, 
ale organizować konkursy na wiedzę o mieście: pytania może zadawać miasto lub inni 
użytkownicy. Punktowani są użytkownicy, którzy najwięcej wiedzą o danym miejscu.

Metro News Canada – największa darmowa gazeta w Toronto udostępniło location-
specific editorial content; osoby, które się zasubskrybowały do ich kanału dostają 
powiadomienia w zależności od swojego położenia. Metro News otagowało 356 miejsc 
i jest zasubskrybowane przez 58 821 użytkowników.

Analogicznie do tej akcji wszyscy partnerzy będą mogli wysyłać dowolne powiadomienia 
w zależności od bliskości użytkowników od określonych miejsc (np. restauracji lub 
pubów).

Źr: Interactive Research Center sp. z o.o.



  

Geolokalizacja - możliwości

1.  Specjalne oferty dla osób znajdujących się w pobliżu Twojej firmy
2.  Zwiększenie powracalności klienta do danego miejsca
3.  Nagradzanie osób które założyły dane miejsce w serwisie, bądź 
zameldowały się najwięcej razy w określonym czasie.
4.  Powiązanie z prowadzonym przez daną firmę programem 
lojalnościowym
5.  Układanie specjalnych tras zwiedzania, czy podróżowania, w danej 
dzielnicy, mieście czy województwie
6. Grupowe promocje dla większej liczby osób w danym miejscu
7. Zachęcanie do dzielenia się wskazówkami przez użytkowników na 
temat danego miejsca
8. Sampling danego produktu w danym miejscu uzależnione od ilości 
zameldowania się
9. Łączenie działań online i offline z wykorzystaniem odznak
10. Relacjonowanie wydarzeń w danym miejscu dla użytkowników 
danego serwisu
11. Tworzenie mini przewodników turystycznych (na podstawie opisów 
danych miejsc) dla odwiedzających dany region

Źr: Interactive Research Center sp. z o.o.
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